
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033 CODROIPO 

(UD) Tel. 0432-824559 

 

C.F. 94127120304 - codice univoco fatturazione elettronica UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it  e-mail: UDIC849001@istruzione.it PEC : 

UDIC849001@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Prot. vedi segnatura       Codroipo, 12 settembre 2025 

Agli Atti 

All’Albo online 

Oggetto: Graduatoria provvisoria costituita ai sensi del precedente avviso ad evidenza 

pubblica prot. n. 12018 IV.5 del 04/09/2025 ai fini della selezione di classi della scuola 

secondaria di I grado per mobilità di classe di breve durata presso istituzioni scolastiche 

nel settore dell’Istruzione in Paesi UE per la realizzazione di scambi ed esperienze 

formative all’estero attraverso un potenziamento del Programma Erasmus+ 2021-2027 

e nell’ambito del PNRR- Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

Europea – NextGenerationEU. Missione 4 – componente 1 – investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale di INDIRE n. 58923/2024 del 20-12-2024 di 
ammissione a finanziamento che integra la/e quote di budget richiesta/e e non 
attribuita/e in sede di approvazione dei progetti di mobilità delle GRADUATORIE 
KA122 SETTORE SCUOLA scadenza del 23/02/2023 

- PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2023 - 
EAC/A10/2022 (2022/C 444/07); GRADUATORIA KA121 SETTORE SCUOLA 
scadenza del 20/02/2024 - PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE 

PROPOSTE 2024 - EAC/A07/2023(C/2023/1262) a valere sul “Progetto per la 
Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 
personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021 
– 2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione Europea – Next GenerationEu” – CUP B56E23004900006; 

 
VISTE    le delibere n.63 e 64 del Collegio dei docenti del 30/06/2025 e la delibera n.10 del 

21 febbraio 2025 del Consiglio d’istituto, relative all’adesione dell’Istituto alla 
“realizzazione di scambi ed esperienze formative all’Estero per studenti e per il 
personale scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – Cup: B56E23004900006; 

 
PRESO ATTO dell’Accordo di concessione controfirmato da parte del Direttore generale di 

INDIRE, prot. n. 10100 del 03/07/2025, che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

EFFETTUATA la formale assunzione a bilancio, prot. n. 0004602/U-IV.6 del 17/06/2025; 

 
VISTO  il Programma Annuale 2025, approvato con delibera n. 156 del Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 18/11/2024; 

 

VISTI  i criteri di selezione e valutazione per le mobilità internazionali di classi e gruppi di 
alunni previste dai progetti Erasmus KA1 e PNRR Erasmus+ SCH-121-2025-2027 -

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012472 - 12/09/2025 - IV.6 - I

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
mailto:UDIC849001@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033 CODROIPO 

(UD) Tel. 0432-824559 

 

C.F. 94127120304 - codice univoco fatturazione elettronica UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it  e-mail: UDIC849001@istruzione.it PEC : 

UDIC849001@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 

Accreditamento 2020-1-IT02-KA120-SCH-095661 stabiliti dal Comitato di selezione 

e valutazione in data 27/08/2025 (Prot. n. II.11  0011499 del 27/08/2025), 
pubblicati con prot. 0011525 in data 28/08/2025; 

 
 

 

 

 

VISTO l’avviso ad evidenza pubblica prot. n. 12018 del 04/09/2025  per la selezione di 

classi della scuola secondaria di primo grado per la partecipazione alla Realizzazione 

di scambi ed esperienze formative all’estero attraverso un potenziamento del 

Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del PNRR- Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. Missione 4 – 

componente 1 – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 

61/2023); 

RILEVATO che alla data del citato avviso, ovvero le ore 12.00 del giorno 10/10/2025, sono 

pervenute 8 (otto) istanze di partecipazione regolarmente corredate dalla 

documentazione richiesta; 

DECRETA 

Sono pubblicate le seguenti due graduatorie provvisorie, una per le classi terze e una per le classi 

seconde, dalle quali si attingerà dando precedenza alle classi terze, per l’attribuzione dei posti 

disponibili alla mobilità di classe da effettuarsi o entro il 31/12/2025 con i fondi del PNRR-Erasmus+ 

o entro il 30/05/2026 con i fondi Erasmus, così costituite: 

 

GRADUATORIA N. 1 – classi TERZE SECONDARIA PRIMO GRADO 
 

 
CLASSI 
TERZE 

PUNTEGGIO 
N. 

alunni 
ACCOMPAGNATORI SOSTITUTO DESTINAZIONE PERIODO 

1.  
3^D 

BIANCHI 
47/100 21 

Ferrini Francesca 
Zanin Valentina 
Maddalena Luisa 

Fratacci 
Eleana  

BELGIO 
FRANCIA 

o altri 
2° quad. 

2.  
3^B 

BIANCHI 
24/100 23 

Benedetti Cristina 
Boi Anita 

Trombetta Vittorio 

Menegotto 
Teresina 

GERMANIA 
BELGIO 
FRANCIA 

1° quad. 

3.  
3^B 

SVEVO 
20/100 18 

Dorigo Silva 
Comisso Romano 

Mizzau 
Manuela 

GRECIA 1° quad. 

4.  
3^A 

SVEVO 
15/100 19 

Mizzau Manuela 
Grosso Santa 

Cecotti Esposto 
(sost.) 

Faggian 
Elisabetta 

BELGIO 1° quad. 

5.  
3^A 

BIANCHI 
12/100 24 

Fabbro Luca 
Minin Enrico 

Benedetti Dania 
(sost.) 

Gani Serena FINLANDIA 
1° quad. 

 
 

 

GRADUATORIA N. 2 – classi SECONDE SECONDARIA PRIMO GRADO 

 
CLASSI 

SECONDE 
PUNTEGGIO 

N. 
alunni 

ACCOMPAGNATORI SOSTITUTO DESTINAZIONE PERIODO 

1.  
2^E 

BIANCHI 
47/100 17 

Maddalena Luisa 
Bigaran Nadia 

Pituello Laura (sost.) 
Casetta Denis 

BELGIO 
FRANCIA 

GERMANIA 
AUSTRIA 
SPAGNA 

Non 
indicato 

2.  
2^B 

BIANCHI 
35/100 23 

Falaschi Fabrizio 
Benedetti Cristina 
Fuzio Ilaria (sost.) 

Casetta Denis 
AUSTRIA 

GERMANIA 
2° quad. 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012472 - 12/09/2025 - IV.6 - I

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
mailto:UDIC849001@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033 CODROIPO 

(UD) Tel. 0432-824559 

 

C.F. 94127120304 - codice univoco fatturazione elettronica UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it  e-mail: UDIC849001@istruzione.it PEC : 

UDIC849001@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

CLASSI AMMESSE ALLE MOBILITA’ SUDDIVISI PER QUADRIMESTRE 

 CLASSI  PUNTEGGIO 
N. 

alunni 
ACCOMPAGNATORI SOSTITUTO DESTINAZIONE PERIODO 

1)  
3^B 

BIANCHI 
24/100 23 

Benedetti Cristina 
Boi Anita 

Trombetta Vittorio 

Menegotto 
Teresina 

GERMANIA 
BELGIO 
FRANCIA 

1° quad. 

2)  
3^B 

SVEVO 
20/100 18 

Dorigo Silva 
Comisso Romano 

Mizzau 
Manuela 

GRECIA 1° quad. 

3)  
3^A 

SVEVO 
15/100 19 

Mizzau Manuela 
Grosso Santa 

Cecotti Esposto (sost.) 

Faggian 
Elisabetta 

BELGIO 1° quad. 

4)  
3^A 

BIANCHI 
12/100 24 

Fabbro Luca 
Minin Enrico 

Benedetti Dania (sost.) 
Gani Serena FINLANDIA 1° quad. 

5)  
3^D 

BIANCHI 
47/100 21 

Ferrini Francesca 
Zanin Valentina 
Maddalena Luisa 

Fratacci 
Eleana  

BELGIO 
FRANCIA 

o altri Paesi 
2° quad. 

6)  
2^E 

BIANCHI 
47/100 17 

Maddalena Luisa 
Bigaran Nadia 

Pituello Laura (sost.) 
Casetta Denis 

BELGIO 
FRANCIA 

GERMANIA 
AUSTRIA 
SPAGNA 

2° quad. 

 

Il Comitato valuterà con una simulazione in piattaforma la possibilità di realizzare le mobilità previste dalle 
graduatorie in base alle risorse disponibili, anche ipotizzando un’eventuale riduzione della durata dei 
soggiorni all’estero. 
Entro il termine di gg. 5 (cinque) dalla pubblicazione della graduatoria è possibile esperire 

osservazioni o reclami, relative alla posizione o al punteggio attribuito, sulla base dei dati in proprio 

possesso esclusivamente a mezzo mail all’indirizzo dell’IC di Codroipo: UDIC849001@istruzione.it 

Il presente avviso è pubblicato all’Albo online e ha valore di notifica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Erminia Salvador 

o altro Paese 
Europeo 

3.  
2^D 

BIANCHI 
25/100 17 

Saro Paola 
Piussi Alessandro 

Cordovado 
Cristina 

GERMANIA 
AUSTRIA 

1° o 2° 
quad. 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012472 - 12/09/2025 - IV.6 - I

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
mailto:UDIC849001@pec.istruzione.it

		2025-09-12T12:21:06+0000
	Salvador Erminia




